О компенсационных выплатах на питание отдельным категориям

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

13.10.2006 № 10-70

О компенсационных выплатах на питание отдельным категориям обучающихся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и

статьей 24 Устава города Саратова Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить с 1 сентября по 31 декабря 2006 года компенсационные выплаты на

питание отдельным категориям обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях в размере трех рублей в день из расчета на

одного обучающегося из соответствующей категории, в дни обучения, в течение

учебного года, в пределах утвержденных средств бюджета города по разделу

"Образование".

2. Утвердить Положение о компенсационных выплатах на питание отдельным

категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

(Приложение).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджетно-финансовым вопросам, экономике, использованию

муниципальной собственности, местным налогам и сборам.

Глава муниципального образования

"Город Саратов"

О.В. Грищенко

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/977102261

Приложение

к решению Саратовской

городской Думы

от 13.10.2006 №10-70

Положение о компенсационных выплатах на питание отдельным категориям

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях совершенствования организации

школьного питания и осуществления мер социальной поддержки отдельных категорий

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города.

1.2. Компенсационные выплаты на питание - выплаты, предназначенные для частичной

компенсации удорожания стоимости питания отдельным категориям обучающихся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях.

2. Категории обучающихся, которым предоставляются компенсационные выплаты

2.1. Компенсационные выплаты на питание предоставляются:

-детям из малоимущих семей;

-детям из многодетных семей;

- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой

(попечительством);

- детям-инвалидам;

- детям из семей, находящихся в социально опасном положении.

3. Организация предоставления компенсационных выплат

3.1. Компенсационные выплаты на питание предоставляются:

- детям из малоимущих семей - при представлении в общеобразовательное учреждение

родителями (законными представителями) соответствующей справки, выдаваемой

органом социальной защиты населения по месту жительства (пребывания);

- детям из многодетных семей - при представлении в общеобразовательное учреждение

родителями (законными представителями) соответствующей справки, выдаваемой

органом социальной защиты населения по месту жительства (пребывания);

- детям-сиротам, и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой

(попечительством) - при представлении в общеобразовательное учреждение опекунами

(попечителями) копии решения органа опеки и попечительства об установлении опеки

(попечительства);

- детям-инвалидам - при представлении в общеобразовательное учреждение справки

медико-социальной экспертной комиссии;

- детям из семей, находящихся в социально опасном положении, - по решению

педагогического совета общеобразовательного учреждения.

3.2. В целях своевременного учета и контроля расчет по компенсационным Выплатам на

питание отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных

учреждениях осуществляется на основании ведомостей посещений обучающимися

школьных столовых.

3.3. Ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, муниципальными

общеобразовательными учреждениями в органы управления образованием

предоставляются ведомости посещений обучающимися школьных столовых.

3.4. Ведомости посещений обучающимися школьных столовых утверждаются органами

управления образованием, а затем производится исчисление сумм компенсационных

выплат из расчета трех рублей на каждого учащегося за дни фактических посещений.

4. Финансирование расходов на компенсационные выплаты

4.1. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Положения,

осуществляется в пределах утвержденных средств бюджета города по разделу

"Образование".